
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  51  

 

 

Raadsvoorstel  51 
Vergadering  8 mei 2007        Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 
  

Beschikbaar stellen krediet voor de sloop en plaatsing van noodlokalen en 
aanpassingen van een schoolplein. 

B&W vergadering : 27 maart 2007 
Dienst / afdeling : SE.MOeD 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
Wij stellen u voor om in te stemmen met sloop van noodlokalen op vier schoollocaties voor het 
basisonderwijs, te weten De Vendelier, De Rank, De Bundertjes en de Montessori-school, en voor De 
Bundertjes en de Montessori-school respectievelijk drie en één semi-permanent leslokaal terug te plaatsen.  
 
Daarnaast stellen wij voor in te stemmen met aanbrengen hekwerk alsmede aanpassing van de 
zandbakrand op het schoolplein van De Vendelier aan de Stepekolk-Oost.  
 
De geraamde kosten ad € 420.000,- dekken voor een bedrag van € 382.000,- uit de reserve 
onderwijshuisvesting en € 38.000,- uit de structurele onderhoudsmiddelen. Hiertoe begrotingswijziging 15-
2007 vast te stellen. 
 
U wordt gevraagd te besluiten volgens bijgevoegd concept besluit.  
 
Het advies van de commissie samenleving en de commissie middelen, ondersteuning en economie zal, na 
ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
De burgemeester,  De secretaris, 
Drs. A.A.M. Jacobs.  Mr. A.C.J.M. de Kroon.



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 51    

 

 

Raadsbesluit  51  
Vergadering  8 mei 2007       Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 27 maart 2007 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  
 
1. In te stemmen met sloop van noodlokalen op vier schoollocaties voor het basisonderwijs, te 
 weten De Vendelier, De Rank, De Bundertjes en de Montessori-school; 
2.  In te stemmen met realisatie van drie en één semi-permanent leslokaal voor respectievelijk De 
 Bundertjes en de Montessori-school ter vervanging van de verwijderde noodlokalen;  
3.  In te stemmen met aanbrengen hekwerk alsmede aanpassing van de zandbakrand op het 
 schoolplein van De Vendelier aan de Stepekolk-Oost; 
4.  De geraamde kosten ad € 420.000,- dekken voor een bedrag van € 382.000,- uit de reserve 
 onderwijshuisvesting en € 38.000,- uit de structurele onderhoudsmiddelen. 
5.  Begrotingswijziging 15-2007 vast te stellen. 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 8 mei 2007.      
De raad voornoemd, 
De voorzitter, 
 
 
 
 
 
De griffier, 
 


